

Przyjacielu, Kolego, Szanowni Państwo

Mam zaszczyt – w imieniu Komitetu Organizacyjnego IX Polskiego Rajdu Ekologicznego z Konferencją Naukową „Vehicles of the Future” – zaprosić Państwa do udziału w tym przedsięwzięciu.

Rajdokonferencja, organizowana w dniach **30.04. - 4.05.2025 r.**, jest syntezą publicznej prezentacji efektów pracy twórczej, wymiany myśli studentów, hobbystów i doświadczonych naukowców oraz kształtowania postaw patriotycznych. Realizowana jest w formie pokazu alternatywnych konstrukcji pojazdów, klasycznej konferencji naukowej, promowania postaw obywatelskich oraz rajdu śladami wybitnych Rodaków i świętych miejsc dla każdego Polaka.

Prototypowe konstrukcje środków komunikacyjnych zostaną zaprezentowane na kampusie Politechniki Wrocławskiej – między budynkami D-1 i D-2, a pojazdy użytkowe (motocykle i samochody) – przemierzają terytorium Polski i Niemiec na trasie: Wrocław – Oława – Namysłów – Mokra – Częstochowa (Jasna Góra Zwycięstwa) – Uniejów – Konin – Gniezno – Poznań – Berlin – Sachsenhausen – Żagań – Legnickie Pole – Wrocław – o długości ok. 1500 km.

Motto Rajdokonferencji: **„Kocham Polskę i Ty Ją kochaj”**

Hasło tegorocznej edycji: **„Pamięć o przeszłości wyzwaniem do obrony suwerenności niepodległości Rzeczypospolitej oraz Jej rozkwitu”**

Tegoroczna edycja odbywa się w okresie obchodów m.in. 1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego – pierwszego króla Polski, 80. rocznicy zwycięstwa nad hitlerowskimi Niemcami, 1025. rocznicy Zjazdu Gnieźnieńskiego, 500. rocznicy Hołdu Pruskiego, 85. rocznicy Zbrodni Katyńskiej, 105. rocznicy Cudu nad Wisłą, 195. rocznicy Powstania Listopadowego, 20. rocznicy śmierci Jana Pawła II, 234. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz 784. rocznicy Bitwy pod Legnicą z Tatarami (Mongolami).

Konferencja naukowa „Vehicles of the Future”, a także warsztaty naukowe dotyczące konstrukcji specjalnych odbędą się w 34. Brygadzie Kawalerii Pancernej w Żaganiu, a zwieńczeniem prezentacji i dociekań naukowych będzie wydana przez Oficynę Wydawniczą Politechniki Wrocławskiej monografia, względnie książka streszczeń, a najlepsze referaty zostaną wydane w czasopiśmie naukowym „Combustion Engines” – 70 pkt.

Na rasie Rajdokonferencji w m. Konin odbędzie się szkolenie (z praktycznym pokazem) z zakresu energetyki odnawialnej obejmujące wytwarzanie biogazu, etanolu, a także zasilania kogeneracyjnych silników spalinywych zwieńczone uzyskaniem certyfikatów legitymizowanych przez Politechnikę Wrocławską, firmę Chemat i Instytut Transportu Samochodowego.

Obok wydarzeń naukowych uczestnicy Rajdokonferencji złożą także hołd twórcom niepodległości Polski m.in. przy Pomniku Pomordowanych Profesorów Lwowskich we Wrocławiu, przy Pomniku 100-lecia Niepodległej w Oławie, przy Tablicy Katyńsko-Smoleńskiej i Dębie Pamięci w Namysłowie, na polach Bitwy pod Mokrą, w Częstochowie na Jasnej Górze, w Katedrze Gnieźnieńskiej, w Muzeum Historii Polski w Poznaniu, przy Bramie Brandenburskiej w Berlinie oraz na terenie byłego obozu koncentracyjnego KL Sachsenhausen - oddając hołd gen. Stefanowi Roweckiemu „Grotowi” oraz polskim żołnierzom 2. Dywizji Piechoty im. Henryka Dąbrowskiego, którzy wyzwolili ten obóz, a także przed Pomnikiem Gen. Maczka i przed Pomnikiem Pamięci I Dywizji Pancernej Gen. Maczka w Żaganiu. Wspominać będziemy także Bohaterów Bitwy pod Legnicą, ofiary sowieckich zbrodni w Katyniu oraz polskich i alianckich jeńców w Żaganiu (Stalag Luft 3)

Uczestnikami Rajdokonferencji będą przede wszystkim studenci i doktoranci, którzy swoją działalność naukową koncentrują wokół zagadnień związanych z konstrukcją i energetyką środków transportu i konwersji energii, a także wszyscy Ci (motocykliści i kierowcy pojazdów użytkowych młodzi duchem), którym leży na sercu troska o dobro Rzeczypospolitej.

Tę formę edukacji – adresowaną głównie do młodego pokolenia ambitnych Polaków (również Duchem) – organizuje Wydział Mechaniczno-Energetyczny Politechniki Wrocławskiej i Fundacja Polski Rajd Ekologiczny Ducha i Materii oraz Instytut Transportu Samochodowego w Warszawie przy współpracy 34. Brygady Kawalerii Pancernej w Żaganiu.

Opłata konferencyjna (obejmująca pełne wyżywienie, wszystkie koszty transportu, noclegi, materiały konferencyjne, koszty publikacji streszczeń lub artykułów pokonferencyjnych, udział w wydarzeniach towarzyszących, ubezpieczenie) wynosi **500 zł dla studentów i doktorantów** a **1500 zł** w przypadku **osób pracujących**.

Osoby zainteresowane udziałem w Rajdokonferencji proszone są o kontakt (mailowy lub telefoniczny) z Komitetem Organizacyjnym bądź też o wypełnienie formularza zgłoszeniowego udostępnionego na stronie: <https://forms.gle/4n7GDnvrURsV6tWL9>

Komitet Organizacyjny”:

płk prof. Mieczysław Struś (e-mail: [mieczyslaw.strus@pwr.edu.pl](mailto:mieczyslaw.strus@pwr.edu.pl), tel. 71 320 49 65),

inż. Magdalena Barciak (e-mail: [260707@student.pwr.edu.pl](mailto:260707@student.pwr.edu.pl)),

inż. Anna Szymańska (e-mail: [267000@student.pwr.edu.pl](mailto:267000@student.pwr.edu.pl))

Celem zapoznania się z charakterem Rajdokonferencji podaję link do filmu prezentującego fragmenty VII Polskiego Rajdu Ekologicznego z Konferencją Naukową “Vehicles of the Future:

<https://youtu.be/5mYvk0U0bgQ>

płk dr hab. inż. Mieczysław Struś, prof. uczelni

Komandor Rajdokonferencji